
 

COMUNICATO STAMPA 
 

Damiani S.p.A.: 
Il Consiglio di Amministrazione ha approvato il Resoconto intermedio di gestione al 30 

giugno 2014 relativo al primo trimestre dell’esercizio 2014/2015 
 

Ricavi consolidati da vendite a 30,8 milioni di euro 
Incremento delle vendite del marchio Damiani nel canale retail 
EBITDA positivo (+1,9 milioni di euro rispetto al 1Q2013/2014) 

 
 
Valenza, 8 agosto 2014 – Il Consiglio di Amministrazione di Damiani S.p.A. (Milano, Star: DMN) 
capofila del Gruppo Damiani attivo nella creazione, realizzazione e distribuzione di gioielli di alta 
gamma e di design in Italia e all’estero, ha approvato oggi il Resoconto Intermedio di Gestione 
relativo al primo trimestre (aprile-giugno 2014) dell’esercizio 2014/2015. 
 
Nel corso del primo trimestre dell’esercizio 2014/2015, il Gruppo ha conseguito Ricavi da 
vendite e prestazioni pari a 30,8 milioni di euro, rispetto ai 33,1 milioni di euro registrati 
nell’analogo periodo dell’esercizio precedente. 
 
Prosegue la crescita delle vendite del marchio Damiani sia nei negozi monomarca che nei negozi 
multimarca (complessivamente crescita dei ricavi di +14,6% a cambi costanti e +12,1% a cambi 
correnti). 
 
L’EBITDA consolidato registra un segno positivo 1,3 milioni di euro con un miglioramento di 1,9 
milioni di euro rispetto al primo trimestre dell’esercizio precedente. 
 
Al 30 giugno 2014, il Gruppo gestisce 57 punti vendita diretti posizionati nei principali vie 
internazionali del lusso. 
 
Ripartizione dei ricavi per canale 
 

Ricavi per canale di vendita

(in migliaia di Euro) variazione

Retail                        12.421                        13.068 (647) -5,0%

Incidenza % sul totale dei ricavi 40,3% 39,5%

Wholesale                        18.357                        19.986 (1.629) -8,1%

Incidenza % sul totale dei ricavi 59,6% 60,4%

Totale Ricavi vendite e prestazioni                        30.778                        33.054 (2.276) -6,9%

Incidenza % sul totale dei ricavi 100,0% 99,9%

Altri ricavi                               10                               17 (7) ns

Incidenza % sul totale dei ricavi 0,0% 0,1%

Totale Ricavi                        30.788                        33.071 (2.283) -6,9%
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variazione

%
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RISULTATI OPERATIVI E UTILE NETTO 
 
A livello reddituale nel primo trimestre dell’esercizio 2014/2015, il Gruppo Damiani ha registrato 
un EBITDA consolidato positivo pari a 1,3 milioni di euro in miglioramento di 1,9 milioni di 
euro rispetto ai 0,6 milioni di euro negativi registrati al 30 giugno 2013.  
Il Risultato operativo consolidato segna un netto miglioramento, pari a 1,2 milioni di euro, 
rispetto a quanto registrato nel primo trimestre 2013/2014 e si approssima al pareggio: è infatti 



 

negativo per soli 0,1 milioni di euro. 
Il Gruppo ha chiuso praticamente dimezzando le perdite conseguite nel trimestre 2013/2014. Il  
Risultato Netto consolidato di competenza è infatti negativo per 1,0 milione di euro in 
miglioramento rispetto ai  -2,0 milioni di euro  conseguiti il 30 giugno 2013. 
 
 
INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO 
 
Al 30 giugno 2014, il Gruppo presenta un indebitamento finanziario netto di 41,4 milioni di euro 
sostanzialmente stabile rispetto ai 40,7 milioni di euro al 31 marzo 2014.  
 
I l  dir igente preposto al la redazione dei documenti  contabi l i  societari  (Dott .Gi lberto Frola) dichiara ai  
sensi del l ’ art icolo 154 bis,  comma 2, del Testo Unico del la Finanza che l ' informativa contabi le 
contenuta nel presente comunicato corr isponde al le r isultanze documental i ,  ai  l ibri  e al le scri t ture 
contabi l i  in base al le migl ior i  st ime disponibi l i .  
 
 

Per ulteriori informazioni: 
 
Paola Burzi       
Investor Relator & Press Officer      
Damiani Group       
Tel: +39 02.46716340   
Email: paolaburzi@damiani.it 
 
 
Damiani S.p.A. 
Damiani S.p.A., fondata a Valenza nel 1924 e guidata oggi dalla terza generazione, è capofila del Gruppo 
Damiani, leader nel mercato italiano della produzione e commercializzazione di gioielli e di orologi di alta 
gamma. Attivo nel settore della gioielleria con prestigiosi marchi di proprietà quali Damiani, Calderoni 1840, 
Salvini, Alfieri & St. John e Bliss, il Gruppo possiede inoltre  la catena  Rocca 1794, con oltre 200 anni di storia 
nella vendita retail dei più noti marchi di orologeria e alta gioielleria. Il Gruppo Damiani è presente in Italia e 
nei principali mercati mondiali attraverso le proprie filiali operative e gestisce punti vendita diretti e in 
franchising posizionati nelle principali vie della moda  internazionali. Forte di una tradizione pluricentenaria,  il 
Gruppo è attento interprete di un patrimonio storico che propone nel pieno rispetto della tradizione con lo 
stesso spirito innovativo delle sue origini.  
 

 
SI ALLEGANO:  
Gli schemi consolidati di Conto Economico e Stato Patrimoniale al 30 giugno 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Conto economico consolidato intermedio per i primi tre mesi (aprile-giugno) dell’esercizio 
2014/2015 e dell’esercizio 2013/2014 

 

Dati economici

(in migliaia di Euro)

Esercizio 

2014/2015

Esercizio 

2013/2014 Variazione Variazione %

Ricavi da vendite               30.778               33.054 (2.276) -6,9%

Totale Ricavi                30.788                33.071 (2.283) -6,9%

Costi della produzione (29.499) (33.643) 4.144 -12,3%

EBITDA 1.289 (572) 1.861 n.s.

EBITDA % 4,2% -1,7%

Ammortamenti e svalutazioni (1.425) (796) (629) 79,0%

Risultato Operativo (136) (1.368) 1.232 90,1%

Risultato Operativo % -0,4% -4,1%

Proventi/(Oneri) finanziari netti (341) (368) 27 -7,3%

Risultato prima delle imposte (477) (1.736) 1.259 72,5%

Risultato netto del Gruppo (1.039) (2.033) 994 48,9%

Utile (Perdita) per azione base (0,01) (0,03)

I Trimestre

 
 

Stato Patrimoniale consolidato intermedio al 30 giugno 2014 e al 31 marzo 2014 

 

Dati patrimoniali

(in migliaia di Euro) 30 giugno 2014 31 marzo 2014 variazione

Capitale immobilizzato 45.670 47.208 (1.538)

Capitale circolante netto 67.322 66.418 904

Passività non correnti (6.406) (6.461) 55

Capitale investito netto 106.586 107.165 (579)

Patrimonio netto 65.144 66.395 (1.251)

Indebitamento finanziario netto 41.442 40.770 672

Fonti di finanziamento 106.586 107.165 (579)  
 
Indebitamento finanziario netto 

(in migliaia di Euro) 30 giugno 2014 31 marzo 2014 variazione

Finanziamenti a medio - lungo termine - quota corrente 3.670 3.664 6

Debiti finanziari correnti verso banche e altri finanziatori 22.006 21.554 452

Finanziamenti a medio - lungo termine con parti correlate - 

quota corrente 1.036 1.038 (2)

Indebitamento Finanziario corrente 26.712 26.256 456

Finanziamenti a medio - lungo termine - quota non corrente 11.386 12.851 (1.465)

Finanziamenti a medio - lungo termine con parti correlate - 

quota non corrente 11.829 12.127 (298)

Indebitamento Finanziario non corrente 23.215 24.978 (1.763)

Totale Indebitamento Finanziario Lordo 49.927 51.234 (1.307)

Crediti finanziari correnti                         -                           -                   -   

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti (8.485) (10.464) 1.979

Indebitamento finanziario netto 41.442 40.770 672  


